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1 (Åben) Godkendelse af dagsorden  

 
FSC - Strategisk Forskningsråd 
Sags ID: EMN-2024-09860 
Dok ID: 11883940 

 

 

Resumé 

. 

 

Indstilling 

Sekretariatet indstiller 

 At dagsordenen godkendes. 

 

Sagsfremstilling 

 

 

Tidligere beslutninger 

. 

 

Beslutning 

Dagsorden blev godkendt.  

 

Fraværende 

 
    
 
 

Bilag 

. 
  

Punkt 1: Godkendelse af dagsorden



 



2 (Åben) Opfølgning fra forrige møde  

 
FSC - Strategisk Forskningsråd 
Sags ID: EMN-2024-09860 
Dok ID: 11883925 

 

 

Resumé 

Som et fast punkt på møderne indledes der med at følge op på drøftelser og beslutninger fra for-

rige møde. Herunder om drøftelserne har givet anledning til efterfølgende refleksioner eller tiltag 

på egen matrikel. 

 

Indstilling 

Sekretariatet indstiller at rådet deler refleksioner og eventuelle tiltag der er igangsat på baggrund af 

forrige mødes drøftelser. 

 

Sagsfremstilling 

Følgende punkter blev drøftet på mødet den 18. november 2025:  

1. Udmøntning af Region Sjællands Forskningsstrategi 

2. Møde mellem Region Hovedstadens og Region Sjællands Strategiske Forskningsråd 

3. Den Forskningsfremmende Pulje - Brobyggerstilling 

4. Kvinders sygdom og sundhed - prioriterede forskningsindsatser i 2026 

5. Forskningssikkerhed i Region Sjælland 

 

 

 

Tidligere beslutninger 

. 

 

Beslutning 

Opfølgningspunkterne var en del af dagsordenen og blev drøftet der. 

 

Fraværende 

 
    
 
 

Bilag 

. 
  

Punkt 2: Opfølgning fra forrige møde



 



3 (Åben) Forskningssikkerhed i Region Sjælland  

 
FSC - Strategisk Forskningsråd 
Sags ID: EMN-2026-00293 
Dok ID: 12693672 

 

 

Resumé 

Der gives på mødet en kort status for arbejdet med forskningssikkerhed i Region Sjælland, herun-

der demonstreres P-Secure-værktøjet til brug ved baggrundsundersøgelser ved samarbejder in-

den for kritiske forskningsområder og kritiske lande. 

 

Indstilling 

Sekretariatet indstiller at: 

• rådet drøfter P-Secure som værktøj til brug ved baggrundsundersøgelser 

• rådet drøfter proces for udpegning af ambassadører på sygehusene 

• rådet godkender, at de regionale URIS-retningslinjer sendes til godkendelse i Forum for In-

formationssikkerhed (FFI) og går i høring hos Koncern HR samt præsenteres for Hoved-

med. 

 

 

Sagsfremstilling 

Der er udarbejdet URIS-retningslinjer for forskningsområdet i Region Sjælland, tidligere godkendt 

af Rådet, samt en generel retningslinje for baggrundsundersøgelser i regionen udarbejdet af Kon-

cern Digitalisering. 

Ud fra de regionale URIS-retningslinjer er der beskrevet en risikoramme: "Guide for sikkert forsk-

ningssamarbejde i Region Sjælland," målrettet lederes og forskeres brug ved vurdering af samar-

bejde inden for kritisk forskning og kritiske lande. 

Guiden indebærer blandt andet, at der skal gennemføres baggrundsundersøgelser af forskere, der 

arbejder inden for kritiske forskningsområder eller har tilknytning til kritiske lande, uanset natio-

nalitet. Planen er, at dette skal omfatte både nye og eksisterende samarbejder samt allerede an-

satte. 

Baggrundsundersøgelsen kan blandt andet belyse relationer til sanktionerede universiteter, virk-

somheder eller andre kritiske forbindelser og give en indikation af, om samarbejdet kan fortsætte 

eller bør justeres. 

Guiden herunder brug af baggrundsundersøgelse, er under pilottest blandt forskere og afsluttes i 

marts 2026. 

Desuden skal der på hvert sygehus i regionen udpeges en nøgleperson/ambassadør for forsknings-

sikkerhed, som bliver de lokale vejledere og rådgivere for afdelingerne. Ambassadørerne vil gen-

nemgå en træning i arbejdet med forskningssikkerhed og vil arbejde tæt sammen med fællessekre-

tariatet. Denne model er den samme som i Region Hovedstaden. Ambassadørerne udpeges i løbet 

af marts 2026. 

Punkt 3: Forskningssikkerhed i Region Sjælland



Den generelle retningslinje for baggrundsundersøgelse i regionen, udarbejdet af KD, er blevet god-

kendt i Forum for Informationssikkerhed (FFI) og skal i formel høring hos Koncern HR samt præ-

senteres for næstkommende Hovedmed. 

Det anbefales, at rådet, at de regionale URIS-retningslinjer for forskningssikkerhed gennemgår en 

tilsvarende proces, før de udrulles på sygehusene.  

Arbejdet med forskningssikkerhed er organisatorisk placeret under Region Sjællands Strategiske 

Forskningsråd og realiseres gennem et fællessekretariat (støttefunktion) med repræsentanter fra 

FSC (Forskningsstøttecenter Region Sjælland) og Enhed for Regional Sikkerhed, Beredskab under 

Koncern Digitalisering, og en forsker tilknyttes. 

 

Stephanie Andreasen, Beredskabschef og Nicklas Løwe fra P-Secure deltog under dette punkt. 

 

 

Tidligere beslutninger 

. 

 

Beslutning 

Stephanie Andreasen, beredskabschef, redegjorde kort for status for arbejdet med forskningssik-

kerhed i Region Sjælland, hvor udvalgte forskere er i gang med at teste baggrundsundersøgelses-

værktøjet (P-Secure). Der skal som det næste udpeges ambassadører for forskningssikkerhed på 

sygehusene, og de regionale retningslinjer for forskningssikkerhed skal i høring blandt HR, Forum 

for Informationssikkerhed og HovedMED.  

Nicklas Løwe fra P-Secure demonstrerede P-Secure til brug ved baggrundsundersøgelser. Det er 

parterne selv, der skal indtaste informationer, blandt andet publikationslister (ORCID) og CV. Sy-

stemet er blandt andet koblet på internationale databaser, der viser sanktionerede universiteter og 

virksomheder i de kritiske lande som Kina, Rusland og Iran. Der blev lagt vægt på, at P-Secure fun-

gerer som et vejledende værktøj i forhold til at tage en beslutning om evt. et forskningssamarbejde 

skal justeres eller ikke indgås.  

Forskningsrådet drøftede brug af P-Secure blandt forskere og samarbejdspartnere i Region Sjæl-

land og vurderede, at der startes med egne interne forskere, der arbejder inden for de kritiske 

forskningsområder herunder udveksling af kritiske data i øvrigt og siden udbredes til eksterne par-

ter. Herigennem opbygges erfaring med værktøjet både blandt forskere og de, der skal aflæse resul-

tatet. For så vidt eksisterende forskningssamarbejde er disse på forhånd screenet/filteret, og det 

giver derfor bedst mening, at nye forskningssamarbejder indgår i baggrundsundersøgelser, hvor 

det er relevant.  

Forskningsrådet drøftede også, at de forskningsansvarlige skal have en særlig rolle i arbejdet med 

forskningssikkerhed på afdelingerne, fx i forhold til beslutning om samarbejde og igangsættelse af 

en baggrundsundersøgelse som beslutningsstøtte eller fx deltagelse ved internationale konferencer. 

Desuden er det vigtigt, at sygehusledelserne inddrages ved beslutning om problematiske forsk-

ningssamarbejder.  



Forskningsrådet drøftede forslag om ambassadører for forskningssikkerhed på sygehusene. Am-

bassadøren skal fungere som afdelingernes og forskernes rådgiver i spørgsmål vedr. sikkert forsk-

ningssamarbejde og trænes heri. Forskningsrådet foreslog, at Forskningsstøtteenhederne udpeges 

som ambassadører.  

Beslutninger/Konklusioner 

• P-Secure indføres i første omgang på egne ansatte og udrulles siden til kommende samar-
bejdspartnere  

• Der udpeges ambassadører for forskningssikkerhed på hver af sygehusene, med anbefalin-
ger til sygehusene om, at forskningsstøtteenhederne udpeges til denne rolle  

• Region Sjællands URIS retningslinjer for Forskningssikkerhed høres i KHR, Forum for In-

formationssikkerhed og HovedMED. 

    
 
 

Bilag 

1. Udkast Guide sikkert  forskningssamarbejde RSJ (DokID: 12694890 - EMN-2026-00293) 

2. URIS Retningslinjer RSJ_Forskningssikkerhed _direktion 04 11 2025 (DokID: 12696127 - EMN-

2026-00293) 

3. Retningslinje for baggrundsundersøgelser (DokID: 12697158 - EMN-2026-00293) 

  



 



4 (Åben) Møde Region Hovedstadens og Region Sjællands strategiske Forskningsråd  

 
FSC - Strategisk Forskningsråd 
Sags ID: EMN-2026-00293 
Dok ID: 12694791 

 

 

Resumé 

De to regionale strategiske forskningsråd holdt deres første fælles møde den 11. december 2025. 

Formålet var dels at orientere hinanden om deres respektive funktioner, dels at drøfte mulige 

fremtidige scenarier for et forskningsråd i Region Øst. På mødet blev det besluttet, at formand-

skaberne for de to råd og koncerndirektørerne mødes for at planlægge det videre forløb frem 

mod dannelsen af et forskningsråd i Region Øst. Mødet holdes den 2. marts 2026. 

 

Indstilling 

Sekretariatet indstiller at rådet drøfter emner for mødet mellem formandskaberne for de to råd og 

koncerndirektørerne 

 

Sagsfremstilling 

Koncerndirektørerne Erik Jylling og Jesper Gyllenborg var værter for fællesmødet mellem Region 

Hovedstadens og Region Sjællands strategiske råd den 11. december 2025.  Der var blandt andet 

oplæg om forskningsperspektiver, balancen mellem specialiseret og bred forskning, forskning tæt 

på borgerne samt organisering af forskningsstøtten i forbindelse med dannelsen af Region Øst.  

Drøftelserne på mødet førte til blandt andet til følgende forslag til indsatser for et nyt forsknings-

råd i Region Øst: 

 • Tænk omkalfatring af strukturer i Region Øst – se dannelsen af Region Øst som nye muligheder 

og en ny start, ikke blot en sammenlægning eller kombination af de to eksisterende forskningsråd. 

 • Tværgående satsninger og samarbejde - Mere samarbejde på tværs i Region Øst – vi får flere 

muskler udnyt potentialet fx  

 • Flere faggrupper skal arbejde sammen på tværs. 

 • Afvikling af det unødvendige. 

 • Gennemførelse af platformsforsøg. 

 • Kædeansvar og samarbejdsmodeller – der skal være samarbejdsmodeller for forskningen i alle 

led af kæden, herunder: 

 • Fælles strategisk grundlag. 

 • Fælles infrastruktur. 

 • Forbundethed fra det brede til det specialiserede. 

 • Forskningsstøtte – forskningsstøtten skal være stærk, eventuelt organiseret i form af et eller to 

lokaliteter med støttecentre i Region Øst. 

Punkt 4: Møde Region Hovedstadens og Region Sjællands strategiske Forskningsråd



 • Strategiske midler – der skal afsættes strategiske midler til særlige emner inden for det fælles i 

Region Øst, og det nye Regionsråd skal aktiveres i den forbindelse. 

 • Samarbejde mellem primær- og sekundærsektor – styrket samarbejde med kommuner og prak-

sis, med flere og mere synlige samarbejder. 

Afslutningsvis konkluderede koncerndirektørerne, at formandskaberne for de to strategiske forsk-

ningsråd skal mødes i starten af 2026. På mødet skal de drøfte det videre forløb for sammensæt-

ning og kommissorium for et forskningsråd i Region Østdanmark samt planlægningen af eventu-

elle kommende temamøder i den forbindelse. 

 

Tidligere beslutninger 

. 

 

Beslutning 

Forskningsrådet drøftede mulige alternativer/supplerende organisering af Forskningsrådet i Re-

gion Øst samt repræsentation i forskningsrådet, som fortsat tilgodeser Region Sjællands interesser 

på forskningsrådet i Region Øst.  

På organisationssiden fremkom argumenter for, at et nyt forskningsråd kunne være mere decen-

tralt bundet op fx til hver af sundhedsrådene og derigennem skabe forskning af lokal betydning.  

Desuden er der synspunkt om at etablere en overordnet styregruppe for forskningen i regionen, 

evt. i regi af to forskningsråd, hvor styregruppen så kan skabe sammenhænge i forskningen.  

Endvidere var der udbredt synspunkter om at det er afgørende, at repræsentationen i et nyt forsk-

ningsråd fastholder tværfaglighed både på ledelses- og forskersiden og i formandskabet. Herunder 

tages arbejdet med flagskibsprofessoraterne ind i arbejderne, fx med repræsentation i forsknings-

rådet af almen praksis og folkesundhed.  

Endelig skal der være fokus på, at Region Sjællands mål for forskningen (jf. arbejdet med forsk-

ningsstrategien) inddrages i det kommende arbejde med dannelse af forskningsråd og forsknings-

strategi for Region Øst.  

Beslutninger/konklusioner 

• Forskningsrådets bemærkninger om arbejdet med et forskningsråd i Region Øst samles til 
formandskabets brug på mødet den 2. marts med RH og koncerndirektørerne. 

. 

 

 

 

Fraværende 

 
    
 
 

Bilag 

. 
  



 



5 (Åben) Implementering af forskningsstrategien  

 
FSC - Strategisk Forskningsråd 
Sags ID: EMN-2026-00293 
Dok ID: 12687245 

 

 

Resumé 

På forskningsrådets møde d. 18/11-25 initierede Kirsten Kyvik en proces for implementering af 

Region Sjællands forskningsstrategi ’Mere forskning for borgerne’, og der blev nedsat fem ar-

bejdsgrupper – én for hver af de fem temaer i strategien. 

De fem arbejdsgrupper har udarbejdet 2-4 forslag til mål for hvert tema, som fremlægges på mø-

det. Forslagene til mål samt den videre proces skal drøftes af rådet.  

 

Indstilling 

Sekretariatet indstiller at forskningsrådet 

• beslutter hvilke mål der skal arbejdes videre med 

• drøfter hvordan organisationen skal arbejde videre med mål der kræver finansiering  

  

 

Sagsfremstilling 

På forskningsrådets møde den 18/11-2025 blev der etableret fem arbejdsgrupper med afsæt i forsk-

ningsstrategiens fem temaer: 

 

Forskerkarrierer tæt på borgerne – formand: Bibi Hølge-Hazelton 

Et solidt fundament for vækst i forskning – formand: Morten Kofod Lindhardt 

Forskning for de fleste – formand: Peter Haulund Gæde 

Partnerskaber for mere lighed i sundhed – formand: Merete Labriola 

Mere inddragelse, anvendelse og formidling – formand: Helle Collatz Christensen 

 

Forskningsstøtte Center, Region Sjælland (FSC) har afholdt opstartsmøder med alle formændene, 

der i samarbejde med deres arbejdsgruppe har arbejdet på at formulere 2-4 indikatorer for deres 

respektive tema. Formændene vil på mødet kort præsentere deres forslag (5 min. per tema). For-

slagene er vedlagt som bilag. 

Med afsæt i de fremlagte forslag skal forskningsrådet beslutte, hvilke mål der skal arbejdes videre 

med, samt hvordan vi arbejder videre med aktiviteter, der eventuelt kræver ekstra finansiering. 

FSC opfordrer til, at arbejdsgrupperne, med støtte fra FSC, forbliver tovholdere for udarbejdelse af 

materialer og evaluering for deres respektive tema. 

 

Tidligere beslutninger 

. 

Punkt 5: Implementering af forskningsstrategien



 

Beslutning 

Med afsæt i de fremsendte målbeskrivelser præsenterede formændene for grupperne deres forslag 

til mål. Kirsten fremlagde på vegne af Helle. 

Efter fremlæggelsen blev der rejst spørgsmål om målene er for ambitiøse, og om der er midler til at 

realisere de mål, der kræver finansiering? 

Morten tilkendegiver, at der som udgangspunkt ikke er afsat midler til at implementere forsknings-

strategien, men at der måske kan søges midler, der, som en del af Sundhedsreformen, udmøntes til 

at understøtte bedre hjemmebehandling og sammenhæng mellem region, kommune og praksissek-

tor. 

Kirsten forslår, at vi starter med de mål der ikke kræver ekstra ressourcer og kan understøttes af 

FSC. Sideløbende kan der søges midler til enkelte aktiviteter. For eksempel gennem fonde foreslår 

Preben. 

Der er bred enighed om, at arbejdet med strategien også skal signalere sammenhold og vise de sær-

lige kompetencer og muligheder der er i regionen, i forbindelse med den kommende sammenlæg-

ning til Region Øst. 

Der opnås enighed om, at formændene for arbejdsgrupperne skal prioritere at arbejde videre med 

ét mål, der ikke kræver ekstra finansiering.  

Prioriteringer: 

• Et solidt fundament for vækst i forskning, Morten Lindhardt: Mål 1 

• Forskerkarrierer tæt på borgerne, Bibi Hølge-Hazelton: Mål 3  

• Forskning for de fleste, Peter Gæde: Mål 1 

• Mere inddragelse, anvendelse og formidling, Helle Collatz Christensen: Mål 1 

• Partnerskaber for mere lighed i sundhed: Merete Labriola: Mål 1 

I det omfang grupperne vurderer, at de kan arbejde videre med to mål, uden yderligere finansiering 

eller ressourcetræk, står det dem frit for. 

Morten Lindhardt gør opmærksom på, at prioriteringerne kan betyde en ekstra arbejdsbyrde for 

FSC. 

Det aftales, at alle til mødet den 18. maj har gjort sig overvejelser om, hvordan der kan søges finan-

siering til aktiviteterne.  

Morten Ziebell bringer ligeledes spørgsmålet om finansiering videre til Jesper Gyllenborg. 

 

 

Fraværende 

 
    
 
 

Bilag 

1. Målbeskrivelse - Fælles (DokID: 12696630 - EMN-2026-00293) 

  



 



6 (Åben) Fællesregional koordinator til universitære ansættelser  

 
FSC - Strategisk Forskningsråd 
Sags ID: EMN-2026-00293 
Dok ID: 12621510 

 

 

Resumé 

I forbindelse med udløbet af Den Forskningsfremmende Pulje den 31. december 2026 nedlægges 

den tilknyttede ’brobygger’-stilling på Københavns Universitet, SUND. 

Da regionen fortsat har behov for at have en ressource, der har kendskab til de administrative 

processer i forbindelse med ansættelse af kliniske forskere, skal der søges midler regionalt til at 

etablere denne funktion internt. 

 

Indstilling 

Sekretariatet indstiller,  

 at forskningsrådet godkender Forskningsstøtte Center, Region Sjællands plan for  etablering 

af funktionen. 

 Evt. kommentarer til planen tages til efterretning.  

 

Sagsfremstilling 

I forbindelse med udløbet af Den Forskningsfremmende Pulje den 31. december 2026, er der ikke 

længere midler til at understøtte ansættelsen af en ’brobygger’-funktion mellem Region Sjælland og 

Københavns Universitet (KU), SUND. Brobyggeren har siden 2023 understøttet virksomhedsområ-

der og afdelinger i forbindelse med ansættelse af medarbejdere med en forskningsbaseret tilknyt-

ning til KU SUND, og har sikret en smidig og hurtig ansættelsesproces. 

I Region Sjællands Forskningsstrategi er det et erklæret mål at skabe ’Mere Forskning for Bor-

gerne’. Det skal bl.a. ske gennem stærke faglige forskningsmiljøer, der skal tiltrække nye dygtige 

medarbejdere og knytte stærke og bærende kræfter endnu tættere til regionen. Det betyder, at regi-

onen, i samarbejde med relevante universiteter og professionshøjskoler som f.eks. KU, SDU, DTU, 

RUC og Professionshøjskolen Absalon, skal arbejde for at etablere flere delestillinger mellem klinik 

og forskning med en øget faglig og fagprofessionel bredde i antallet af professorer og lektorer. 

Der er derfor brug for, at der internt i regionen fortsat er en funktion, der kan understøtte afdelin-

ger og virksomhedsområder med at sikre en smidig ansættelsesproces uanset forsknings- eller un-

dervisningsinstitution, og der blev på forskningsrådets møde den 18. november 2025 foreslået, at 

der ansættes en fuldtids AC-ressource, der får til opgave at tilrettelægge agile arbejdsgange med de 

relevante forsknings- og uddannelsesinstitutioner og understøtte afdelinger og virksomhedsområ-

der administrativt i forbindelse med ansættelse af forskningsmedarbejdere. 

Støttefunktionen og ressourcen placeres i Forsknings Støtte Center, Region Sjælland (FSC). 

FSC har ikke ressourcerne til at ansættes en fuldtids AC, og der skal derfor søges midler i forbin-

delse med de kommende budgetforhandlinger i det nye Region Østdanmark. Budgetprocessen for-

ventes at være afsluttet ultimo september 2026. 

Punkt 6: Fællesregional koordinator til universitære ansættelser



Estimeret budget 

Etableringsomkostninger (div. inventar, mobiltlf., PC m.v.) kr.  18.500 

Startløn (incl. pension og feriegodtgørelse)  kr.  640.000 årligt 

 

Tidligere beslutninger 

. 

 

Beslutning 

Der er tilslutning til, at Forskningsstøtte Center, Region Sjælland søger midler til etablering af en 

funktion der på tværs af professioner og universiteter kan understøtte virksomhedsområderne ved 

universitære ansættelser. 

Der peges på, at funktionen vil understøtte flere af forskningsstrategiens temaer og dermed imple-

menteringen af strategien. F.eks. temaerne Partnerskaber for mere lighed i sundhed, Forskerkarri-

erer tæt på borgerne og Et solidt fundament for vækst i forskningen. 

Kirsten nævner, at et alternativ til den foreslåede løsning er, at virksomhedsområderne går sam-

men om at rejse midlerne til funktionen. 

Det aftales desuden, at Morten Ziebell bringer spørgsmålet om finansiering videre til Jesper Gyl-

lenborg. 

 

Fraværende 

 
    
 
 

Bilag 

. 
  



 



7 (Åben) Teknisk Universitetshospital (TUH) inklusion af Region Sjælland  

 
FSC - Strategisk Forskningsråd 
Sags ID: EMN-2026-00293 
Dok ID: 12694803 

 

 

Resumé 

I sagen orienteres om Region Sjælland inklusion i Teknisk Universitetshospital (TUH) og de mu-

ligheder det giver for forskningen i Region Sjælland. 

 

Indstilling 

Sekretariatet indstiller at rådet tager orienteringen om TUH samarbejdet til efterretning 

 

Sagsfremstilling 

TUH blev etableret i 2024 som et formaliseret strategisk partnerskab mellem DTU og Region Ho-

vedstaden for at styrke sundhedsvæsenets udvikling inden for teknologi, innovation, forskning og 

uddannelse. 

Kernen i samarbejdet er et tæt samspil mellem sundhedsprofessionelle og ingeniører med fokus på 

klinisk relevante løsninger i en fremtid med stigende patienttal og færre medarbejdere. 

 Samarbejdet om TUH omfatter blandt andet: 

• fælles uddannelses- og karriereforløb, fx delestillinger mellem forskning og klinik 

• deling og fælles anvendelse af infrastruktur og data 

• udvikling af store, udfordringsdrevne forsknings- og innovationsprojekter (signaturprojek-

ter) 

• lokale TUH-Hubs, der understøtter det tværgående samarbejde 

 

Region Sjælland som partner 

Fra den 1. januar 2026 blev Region Sjælland en ligeværdig partner i TUH sammen med Region Ho-

vedstaden og DTU. 

Til vedtægter  samt rammeaftale om strategisk partnerskab mellem DTU og Region Hovedstaden 

er der tilknyttet tillægsaftaler, der gælder for Region Sjællands inklusion som ligeværdig partner. 

Aftalerne gælder som et overgangssæt for hele 2026 og erstattes af en samlet rammeaftale for Re-

gion Østdanmark, der skal forhandles og træde i kraft den 1. januar 2027. 

 

 

Betydning for Region Sjælland 

Punkt 7: Teknisk Universitetshospital (TUH) inklusion af Region Sjælland



Med TUH-samarbejdet får Region Sjælland adgang til de etablerede innovations- og forskningsmil-

jøer, som allerede eksisterer i samarbejdet mellem DTU og Region Hovedstaden. Dette vil skal føre 

til  

• at styrke regionens muligheder for at udvikle og afprøve teknologiske løsninger i klinikken 

• at understøtte forankring af flere sundhedsteknologiske uddannelses- og projektforløb på 

regionens sygehuse 

• at skabe tættere forskningsmæssige samarbejder med DTU 

Desuden forventes det, at Region Sjællands deltagelse i TUH vil styrke både rekruttering og fast-

holdelse af akademiske og kliniske medarbejdere gennem et tættere samspil med DTU. 

Organisation og repræsentation 

Region Sjælland er aktuelt i en onboarding proces, hvor der udpeges personer til flere fora som Re-

gion Sjælland skal inkluderes i og tage aktiv part i samarbejdet. 

Med Region Sjællands inklusion er koncerndirektør Martin Magelund ordinært medlem af TUH-

bestyrelsen. 

Region Sjælland har desuden tre observatører i TUH-bestyrelsen: 

• Ricco Norman Dyhr, sygehusdirektør, Sjællands Universitetshospital 

• Niels Reichenstein Larsen, sygehusdirektør, Holbæk Sygehus 

• Kresten Dørup, sygehusdirektør, Midt- og Vestsjællands Hospital 

Udover TUH-bestyrelsen er følgende grupper nedsat, som Region Sjælland bliver repræsenteret i: 

• Akademiledelse for faglig ledelse af samarbejdet 

• Koordinerende professorer og lektorer 

• Uddannelsesforum for udvikling af præ- og postgraduate uddannelse 

• Administration via TUH-sekretariatet, blandt andet for ansættelser og drift 

I Region Sjælland er de daglige administrative opgaver, der følger med regionens inklusion i sam-

arbejdet, forankret i afdelingerne Sundhedsinnovation og Forskningsstøtte Center, Region Sjæl-

land. 

Derudover er der udpeget regionale kontaktpersoner for administrative fagområder, som skal un-

derstøtte samarbejdet inden for: 

• IT 

• HR 

• Tech Trans 

• Sundhedsdatajura 

Forskningsrådets rolle 



Da aftalen for 2026 er en overgangsaftale, som i 2027 skal afløses af en rammeaftale for hele Re-

gion Øst, har rådet mulighed for at anbefale satsningsområder både for 2026 og for den nye ram-

meaftale i 2027. 

 

 

 

Tidligere beslutninger 

. 

 

Beslutning 

Forskningsrådet fik en kort orientering om TUH-samarbejdet og arbejdet med at inkludere Region 

Sjælland i TUH.   

Rådet vil fremover løbende blive orienteret om og inddraget i TUH-samarbejdet, herunder i pro-

cessen med, at sygehusene skal udpege koordinerende professorer og lektorer til samarbejdet.  

 

Beslutninger/konklusioner 

• TUH-samarbejdet tages op til drøftelse på næste møde i Forskningsrådet. 

 

 

Fraværende 

 
    
 
 

Bilag 

1. Rammeaftale TUH RH DTU (DokID: 12694883 - EMN-2026-00293) 

2. Vedtægter TUH RH DTU (DokID: 12694884 - EMN-2026-00293) 

3. Tillægsaftale TUH vedtægter og Region Sjælland (Final - underskrevet) (DokID: 12694885 - 

EMN-2026-00293) 

4. Tillægsaftale TUH rammeaftale og Region Sjælland (Final-underskrevet) (DokID: 12694886 - 

EMN-2026-00293) 

  



 



8 (Åben) Proces for indstilling af medlemmer til Danmarks Frie Forskningsfond, 
Kræftens Bekæmpelse m.fl  

 
FSC - Strategisk Forskningsråd 
Sags ID: EMN-2026-00293 
Dok ID: 12686567 

 

 

Resumé 

Forskningsstøtte Center, Region Sjælland (FSC) foreslår, at processen for indstilling af medlem-

mer til f.eks. Danmarks Frie Forskningsfond, Kræftens Bekæmpelse, Innovationsfonden m.fl. æn-

dres, så virksomhedsområderne fremover selv indstiller egnede kandidater.  

Forskningsrådet træffer den endelige beslutning. 

 

Indstilling 

Sekretariatet indstiller at 

 forskningsrådet godkender forslaget om at ændre praksis for indstilling af nye  medlem-

mer til Danmarks Frie Forskningsfond, Kræftens Bekæmpelse m.fl.  

 

Sagsfremstilling 

Det Strategiske Forskningsråd har tidligere besluttet, at indstillingen af nye medlemmer til f.eks. 

Danmarks Frie Forskningsfonds forskningsråd, Kræftens Bekæmpelses videnskabelige udvalg, ud-

valg under Innovationsfonden m.fl. skal koordineres centralt, og eventuelle kandidater godkendes 

af Det Strategiske Forskningsråd inden de indstilles. 

De omtalte opslag er typisk åbne og med opfordring til, at alle melder egnede kandidater ind, og 

det er ikke FSC’s oplevelse, at kandidater der indstilles af Region Sjællands Strategiske Forsknings-

råd har større sandsynlighed for at blive valgt, fremfor kandidater der indstilles af f.eks. en syge-

husledelse eller andre. 

FSC foreslår derfor, at det lægges ud til de enkelte virksomhedsområder selv at beslutte, om de øn-

sker at indstille en potentielt egnet kandidat, for så vidt det angår åbne opslag, hvor alle opfordres 

til at indsende forslag til kandidater. 

FSC vil fortsat distribuere orienteringen om eventuelle opslag til de relevante modtagere.  

 

Tidligere beslutninger 

. 

 

Beslutning 

Forskningsrådet drøfter om der er en årsag til, at der ikke er større repræsentation af forskere fra 

Region Sjælland, trods gentagende indstillinger af kompetente forskere fra regionens. Der synes 

ikke at være en åbenlys forklaring. 

Punkt 8: Proces for indstilling af medlemmer til Danmarks Frie Forskningsfond, Kræftens Bekæmpelse m.fl



Det aftales derfor at Forskningsstøtte Center, Region Sjælland undersøger, hvor mange kandidater 

de selv og de lokale forskningsstøtteenheder har indstillet til udvalgsposter det seneste år mhp. at 

afdække, om regionen evt. bliver overset. 

Forskningsrådet ønsker at følge op på sagen i efteråret 2026 (møde den 16. september). 

 

 

Fraværende 

 
    
 
 

Bilag 

. 
  



 



9 (Åben) Gensidig orientering  

 
FSC - Strategisk Forskningsråd 
Sags ID: EMN-2024-09860 
Dok ID: 11883970 

 

 

Resumé 

. 

 

Indstilling 

. 

 

Sagsfremstilling 

. 

 

Tidligere beslutninger 

. 

 

Beslutning 

Merete fortæller at SUH Nykøbing Falster har modtaget 18 ansøgninger til en forskerstilling med 

tilknytning til Center for Sundhedsforskning. Det er meget positivt, at der har været så mange inte-

resserede kandidater. 

 

Morten Ziebell oplyser, at Københavns Universitet er i proces med at ansætte 10 ’flagskibs-profes-

sorater’ på Sjælland. Heraf skal 6 somatiske professorater gå til det nuværende Region Sjælland. 

Sjællands Universitetshospital er i den forbindelse, og på eget initiativ, ved at afdække potentielt 

egnede kandidater bredt i regionen. 

 

 

Fraværende 

 
    
 
 

Bilag 

. 
  

Punkt 9: Gensidig orientering



 



10 (Åben) Eventuelt  

 
FSC - Strategisk Forskningsråd 
Sags ID: EMN-2024-09860 
Dok ID: 11883909 

 

 

Resumé 

. 

 

Indstilling 

. 

 

Sagsfremstilling 

. 

 

Tidligere beslutninger 

. 

 

Beslutning 

Preben Homøe spørger hvad der kommer til at ske med samarbejdet i de kliniske akademiske 

grupper (CAG’s) under Greater Copenhagen Health Science Partners (GCHSP) i forbindelse med 

sammenlægningen til Region Øst. I dag er der en aftale om, at alle fire partnere skal være repræ-

senteret i alle GAG’s, hvilket sikrer inddragelse af forskere fra Region Sjælland.  

 

Morten Ziebell og Kirsten Kyvik sidder begge i GCHSP Board of Partners og vil sikre, at emnet bli-

ver drøftet i kredsen af partnere. 

 

 

Fraværende 

 
    
 
 

Bilag 

. 
  

Punkt 10: Eventuelt



 



11 (Åben) Skriftlige orienteringspunkter  

 
FSC - Strategisk Forskningsråd 
Sags ID: EMN-2025-02345 
Dok ID: 12064556 

 

 

Resumé 

. 

 

Indstilling 

Indstilles til Forskningsrådets orientering 

 

Sagsfremstilling 

Opslag af Pulje for Kvinders sundhed 

Puljen til kvinders sygdom og sundhed blev offentliggjort for forskerne i januar. Fondskontoret 

sendte det ud på mail til hovedpostkasser og direkte til forskerne via nyhedsbrev. Efterfølgende 

blev forskere fra hele regionen inviteret til et informationsmøde om puljen. Det blev afholdt som et 

webinar d. 5 februar.  Der var god tilslutning til webinaret med 10 deltagere online fra forskellige 

fagområder på tværs af sygehuse. Efterfølgende har der været henvendelser fra et par andre for-

skere, som også har interesse i puljen. Puljen har ansøgningsfrist d. 10. marts og midlerne udmøn-

tes d. 29. marts 2026.   

Der er også afgivet status på puljen til Regionsrådet og Forretningsudvalget i forbindelse med op-

følgning på Budgetaftale 2026. 

Ydermere har der været henvendelse fra fagskriftet Sygeplejersken, som har interesse i at formidle 

om indsatsen. Sygeplejersken har fået tilsendt relevant materiale, som er koordineret med Koncern 

Ledelse og Kommunikation.  

Rekrutteringen af op til 18 kvinder til et brugerpanel, er igangsat og annonceret via Region Sjæl-

lands Facebook side, brugerpanelet skal bidrage med patientinput til forskningsfeltet. Der er stor 

interesse for brugerpanelet og 87 ansøgere til at komme i betragtning. 

Se opslaget her: https://www.sjaellandsuniversitetshospital.dk/forskning/enheder/forskningsen-

heden-i-staben-forsk/fondskontoret 

Uddelinger 2026 regionale forskningspuljer 

Region Sjællands Sundhedsvidenskabelige Forskningsfond midler for 2026 

Der er i januar 2026 uddelt midler for 12 mio. kr. til 55 projekter. Der indkom 98 ansøgninger for i 

alt 56 mio. kr.  Fordelingen af midler  

SUH kr. 5.5 mio. til 28 projekter 

NSR kr. 2.0 mio. til 9 projekter 

HOL kr. 1.4 mio. til 5 projekter 

PSYK kr.1.8 mio. til 8 projekter 

PHC kr. 0.7 mio. til 3 projekter  

Almen Praksis kr. 0.6 mio. til 2 projekter 

Se bevillingerne herhttps://www.regionsjaelland.dk/fagfolk/forskning/fonde-og-puljer/den-sund-

hedsvidenskabelige-forskningsfond 

Punkt 11: Skriftlige orienteringspunkter



Region Syddanmarks og Region Sjællands fælle forskningspulje uddeling af midler for 2026  

Der er i januar 2026 for sidste gang for denne pulje uddelt midler for 3. mio. til 10 projekter, hvor 6 

er forankret i Region Sjælland med 4 bevillinger til SUH og 2 til Holbæk Sygehus. Der indkom 37 

ansøgninger for 20 mio. kr.  

Se bevillingerne her: https://www.regionsjaelland.dk/fagfolk/forskning/fonde-og-puljer/region-

sjaelland-og-region-syddanmarks-forskningspulje. 

 

Den Forskningsfremmende Pulje 

Den Forskningsfremmende Pulje er offentliggjort tirsdag den 17. februar. Ansøgningsfristen er den 

15. april. 

Opslaget vil være tilgængeligt under “Fonde og puljer” på Region Sjællands hjemmeside. Ledelser 

og KU-kontaktpersoner i de ansøgningsberettigede virksomhedsområder orienteres direkte. Samti-

dig annonceres opslaget til de lokale forskningsstøtteenheder, via LinkedIn i Region Sjælland og på 

Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet. 

De indkomne ansøgninger vurderes af et udvalg af KU-ansatte professorer. Det forventes, at mid-

lerne udmøntes til de udvalgte ansøgere i løbet af august. 

 

Tidligere beslutninger 

. 

 

Beslutning 

Rådets/Udvalgets beslutning 

 

Fraværende 

 
    
 
 

Bilag 

. 
  

https://www.regionsjaelland.dk/fagfolk/forskning/fonde-og-puljer/region-sjaelland-og-region-syddanmarks-forskningspulje
https://www.regionsjaelland.dk/fagfolk/forskning/fonde-og-puljer/region-sjaelland-og-region-syddanmarks-forskningspulje
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